ДОГОВОР

на оказание платных физкультурно-оздоровительных услуг № _________

г. Новосибирск                                        «___» _____________ 2024 г.

Государственное автономное учреждение дополнительного образования Новосибирской области

«Спортивная школа «Центр подготовки по спортивной гимнастике Евгения Подгорного» (ГАУ ДО НСО

«СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора

Дубовицкого Александра Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
_________________________________________________________________________________________,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор (далее –

Договор) о нижеследующем

заключили настоящий договор (далее Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказывать Заказчику возмездные физкультурно-оздоровительные

услуги в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим договором (далее – Услуги), а Заказчик

обязуется оплатить эти Услуги.
1.2. Исполнитель оказывает физкультурно-оздоровительные Услуги согласно Прейскуранту цен.
1.3. Оказание Услуг осуществляется в помещении тренажёрного зала многофункционального

спортивного комплекса (физкультурно-оздоровительный комплекс) по адресу: город Новосибирск, ул.

Георгия Колонды, д.5.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Заказчик обязан:
– оплатить Услуги на условиях настоящего Договора;
– предъявлять Абонемент при посещении тренажерного зала, не передавать его третьим лицам;
– посещать занятия на условиях, определенных Прейскурантом;
–  соблюдать Правила посещения Учреждения, в т.ч. тренажёрного зала;
– не осуществлять прием пищи в тренажерном  зале;
– самостоятельно и ответственно контролировать свое собственное здоровье и не ставить под

угрозу здоровье окружающих. При наличии хронических, инфекционных, кожных заболеваний, а также

болезней внутренних органов воздержаться от посещения занятий;
– оставлять верхнюю одежду в раздевалке. В помещениях тренажерного зала использовать

сменную обувь, для прохода до раздевалки в уличной обуви использовать бахилы;
– переодеться в спортивную одежду и сменную обувь при посещении занятий, при этом верхняя

часть тела должна быть закрыта;
– бережно относиться к имуществу Исполнителя, предотвращать поломки оборудования. После

занятий возвращать инвентарь в места его хранения;
– незамедлительно сообщать о нарушениях правил посещения (нанесения ущерба имуществу,

поломки оборудования) тренажерного зала инструктору по физической культуре или дежурному

администратору;
– при посещении тренажерного зала внимательно относиться к личным вещам, не оставлять их

без присмотра, не доверять их другим лицам, нести личную ответственность за пропажу собственных

ценных вещей и денег, не брать чужие вещи без ведома их хозяина;
– не пользоваться неисправными тренажерами и другим неработоспособным оборудованием;
– соблюдать и поддерживать общественный порядок и общепринятые нормы поведения, вести

себя уважительно по отношению к другим посетителям, обслуживающему персоналу, не допускать

действий, создающих опасность для окружающих;
– соблюдать требования пожарной безопасности и санитарных норм и правил;
– выполнять рекомендации тренера (инструктора) Исполнителя по продолжительности и

интенсивности занятий и правилам пользования оборудованием;
– не оказывать услуги (проводить инструктаж, давать рекомендации по занятиям другим

посетителям тренажерного зала) на территории, указанной в пункте 1.3 настоящего Договора, другим

занимающимся;
– незамедлительно информировать Исполнителя в письменной форме о любых изменениях

персональных данных или обстоятельствах, способных повлиять на исполнение взаимных обязательств

по настоящему Договору;
– в последний день срока действия настоящего Договора сдать дежурному администратору

Абонемент.
2.2. Заказчику запрещается:

– беспокоить других посетителей зала, нарушать чистоту и порядок;
– находиться на территории тренажерного зала в верхней одежде и уличной обуви;
– посещать зал при наличии у Заказчика хронических заболеваний органов и систем организма,

являющихся противопоказанием для занятий с использованием тренажерного оборудования, при

наличии признаков острого или хронического инфекционного и/или кожного заболевания. В противном

случае Исполнитель вправе временно отстранить Заказчика от посещения зала до полного

выздоровления;
– проводить инструктаж, давать рекомендации по занятиям другим посетителям зала;
– употреблять на территории в помещениях спортивного зала алкогольные напитки,

наркотические вещества, курить. В случае установления лиц, находящихся в состоянии алкогольного и

наркотического опьянения Исполнитель вправе применить меры к указанным лицам в виде отстранения

от занятий и вывода за пределы тренажерного зала Исполнителя;
– посещение тренажерного зала при наличии остаточного состояния алкогольного опьянения;
– входить в служебные и прочие технические помещения, самостоятельно регулировать любое

инженерно- техническое оборудование без специального разрешения персонала Исполнителя
– выносить за пределы зала оборудование, инвентарь и любые другие предметы, принадлежащие

Исполнителю.
2.3. Заказчик вправе:
– требовать от Исполнителя предоставления качественных услуг в соответствии с условиями

настоящего Договора;
 – получать необходимую и достоверную информацию о работе тренажерного зала и

оказываемых Услугах;
– направлять Исполнителю свои мнения, предложения и рекомендации по каждому виду Услуг;
– в случае утраты Абонемента восстановить его;
– Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от услуг Исполнителя. В

этом случае Заказчик обязан письменно уведомить Исполнителя за 15 дней до даты расторжения

Договора в случае предварительной оплаты Заказчиком долговременного Абонемента.
2.4. Исполнитель вправе:
– при проведении мероприятий, не указанных в расписании, ограничить зону, предназначенную

для занятий, о чем Заказчик извещается не менее чем за 1 день до проведения указанных мероприятий

путем размещения информации в общедоступном месте на территории тренажерного зала либо по

телефону Заказчика;
– изменять режим работы в связи с проведением в них различных мероприятий, при условии

размещения информации в общедоступном месте на территории Исполнителя не менее чем за 3 дня до

даты начала мероприятий;
– в одностороннем порядке расторгнуть настоящий договор в случае невыполнения Заказчиком

условий, предусмотренных Договором;
– утверждать и изменять расписание занятий в тренажерном зале;
– оказывать Услуги с привлечением сторонних инструкторов и специалистов;
– в особых случаях потребовать от Заказчика справку о медицинском допуске к занятиям на

тренажерном оборудовании.
2.5. Исполнитель обязан:
– обеспечить надлежащее качество оказываемых по настоящему Договору Услуг;
– обеспечить надлежащее функционирование спортивного оборудования и инвентаря,

предназначенных для пользования Заказчиком;
– предоставлять Заказчику оборудованные шкафы для хранения личных вещей в количестве не

более одного на каждое посещение тренажерного зала;
– оформить и выдать Заказчику во временное владение и пользование персональный Абонемент,

подтверждающий возможность посещения тренажерного зала по настоящему Договору;
– сохранять конфиденциальность информации Заказчика, полученной от него, за исключением

случаев, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
3. Цена и порядок расчета

3.1. Исполнитель оказывает физкультурно-оздоровительные Услуги согласно Прейскуранту цен,

действующим на момент заключения Договора.
3.2. Стоимость Услуг в соответствии с Прейскурантом цен оплачивается Заказчиком путем

внесения денежных средств в кассу Исполнителя, с предоставлением Заказчику кассового чека.
3.3. Оплата услуг по настоящему Договору может производится путем перечисления денежных

средств на расчетный счет Исполнителя стоимости услуг согласно Прейскуранту цен.
4. Ответственность Сторон

4.1. Исполнитель не несет ответственности за вред, причиненный жизни и здоровью в результате

предоставления Заказчиком недостоверной информации о состоянии здоровья. Исполнитель не несет

ответственности за вред с ухудшением здоровья Заказчика, если оно ухудшилось в результате

обострения травмы или хронического заболевания.
4.2. Исполнитель не несет ответственность за сохранность личных вещей Заказчика.
4.3. При нарушении Правил посещения тренажерного зала Исполнитель вправе отказать

Заказчику в дальнейшем посещении тренажерного зала, в связи с чем, Договор расторгается

Исполнителем в одностороннем порядке.
4.4. Заказчик несет материальную ответственность за ущерб нанесенный Исполнителю. При этом

составляется акт, который подписывается сторонами. Заказчик в течении 5(пяти) календарных дней

обязан возместить ущерб нанесенный Исполнителю.
5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора,

Стороны будут стремиться разрешить в досудебном (претензионном) порядке.
5.2. Сторона, право которой нарушено, до обращения в суд обязана предъявить другой Стороне

претензию с изложением своих требований. Претензия направляется в соответствии с законодательством

Российской Федерации. Датой получения претензии считается дата получения претензии. Срок для

ответа на претензию устанавливается – 10 дней со дня получения претензии. Ответ на претензию

направляется на адрес отправителя.
5.3. В случае если в указанный в претензии срок претензионные требования не будут

удовлетворены (полностью или частично), Сторона, право которой нарушено, вправе обратиться с

исковым заявлением в суд в порядке, установленном действующим законодательством России.
6. Срок оказания Услуг

6.1. Срок начала оказания услуг наступает в момент оплаты Заказчиком Абонемента.
6.2. Срок оказания Услуг – с момента, оплаты Заказчиком Абонемента до окончания срока

действия договора.
7. Заключительные положения

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31.12.2025.
Если ни одна из сторон не заявит в письменном виде о намерении расторгнуть Договор не позднее чем

за 30 (тридцать) календарных дней до прекращения срока действия договора, то срок действия договора

будет автоматически пролонгирован на один календарный год. Количество пролонгаций не ограничено.
7.2. Стороны вправе расторгнуть настоящий Договор в любое время по взаимному соглашению.
7.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии,

что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра имеют равную

юридическую силу. У каждой из сторон находится по одному экземпляру настоящего Договора.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Исполнитель
Государственное автономное учреждение

дополнительного образования Новосибирской

области «Спортивная школа «Центр подготовки по

спортивной гимнастике Евгения Подгорного» (ГАУ

НСО ДО «СШ «ЦПСГ Евгения Подгорного»)
Г. Новосибирск, ул. Георгия Колонды, 5
ИНН 5407971929, КПП 540701001
ОГРН 1185476080668
р/с 03224643500000005100
Сибирское ГУ Банка России//УФК
по Новосибирской области г. Новосибирск
БИК 015004950

040.10.019.5 в МФ и НП НСО (ГАУ ДО  НСО «СШ

«ЦПСГ Евгения Подгорного»)
Тип средств 04.02.02
КОСГУ 131
Директор   _________________   А.М. Дубовицкий
 МП

 Заказчик
______________________________________________
Паспорт серии________________________________

выдан _______________________________________

_____________________________________________

Адрес места регистрации: _______________________

______________________________________________

__________________________________________
Телефон_______________________________________
С Правилами посещения ознакомлен(а), согласен(на)

на обработку и использование своих
персональных данных в рамках
исполнения настоящего Договора.
Подтверждаю, что не имею медицинских
противопоказаний для занятий спортом и
полностью принимаю на себя ответственность за
состояние своего здоровья.

______________________/_______________________/